13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 30 de Maio de 2018.

Viana

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO
Nº 030/2018

O Município de Viana por meio do
Prefeito, torna público e comunica
aos interessados a Adjudicação
e Homologação do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2018,
processo administrativo nº
10756/2017 - SEMSUR.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE
CONCRETO ARMADO (MANILHAS)
E FOSSA FILTRO SUMIDOURO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I), PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS E RURAIS DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Arrematantes vencedores:
- ENGECOSTA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI EPP nos lotes
01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09,
10, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19,
21, 22, 23, 24, 25 e 26 no valor
total de R$ 7.370.476,00 (sete
milhões, trezentos e setenta mil,
quatrocentos e setenta e seis
reais);
- TREZE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA nos
lotes 16 e 20 no valor total de R$
279.517,50 (duzentos e setenta e
nove mil, quinhentos e dezessete
reais e cinquenta centavos);
- ROYAL BLOCO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA - EPP nos
lotes 07 e 12 no valor total de R$
128.353,50 (cento e vinte e oito
mil, trezentos e cinquenta e três
reais e cinquenta centavos);

Viana, 25 de maio de 2018.
GILSON DANIEL BATISTA

Prefeito Municipal de Viana/ES
Protocolo 401048

Câmaras

Baixo Guandu

Resultado Final
Pregão Presencial Nº001/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO
GUANDU - ES torna público
o resultado final do pregão
acima numerado, que tratou da
contratação para fornecimento de
licença de software de sistemas,
conforme especificados no termo
de referência, sendo que o objeto
foi adjudicado à Empresa E&L
Produções de Software LTDA,
inscrita no CNPJ sob o código
39.781.752/0001-72, pelo valor
global de R$ 62.320,00 (sessenta
e dois mil trezentos e vinte reais).
Baixo Guandu/ES, 29/05/2018.

FABYANO CORREA WAGNER
Pregoeiro Oficial

Protocolo 400793

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES , através de seu
Presidente o Sr. RICARDO BONOMO
VASCONCELOS, comunica aos
interessados que homologou o
resultado do certame licitatório
abaixo informado:

Pregão Presencial Nº
000002/2018 - Objeto:
Contratação de empresa para
fornecimento de material de
cozinha e limpeza, para atender a
demanda da Câmara Municipal de
Linhares - ES.
Vencedor: JB COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI
Valor: R$ 11.995,26 (onze mil
novecentos e noventa e cinco reais
e vinte e seis centavos)
Vencedor: MIRANDA CORREIA
DISTRIBUIDORA LTDA ME
Valor: R$ 6.788,45 (sies mil
setecentos e oitenta e oito reais e
quarenta e cinco centavos)
Vencedor: NOVA CRIST EIRELI
Valor: R$ 9.957,52 (nove mil
novecentos e cinquenta e sete reais
e cinquenta e dois centavos)
Valor total da Licitação: R$
28.741,23 (vinte e oito mil
setecentos e quarenta e um reais e
vinte e três centavos)
Prazo: até 31 de dezembro de 2018.

Linhares - ES
29 de maio de 2018.
RICARDO BONOMO

VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 401076

Serra

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Processo Adm. Nº 1420/2018
Em Conformidade com o Art. 24,
da Lei Federal nº 8.666 do ano de
1.993 e suas alterações.
Contratante: Câmara Municipal
da Serra. Contratada: ZARB
COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE
ALIMENTOS LTDA. Do Objeto: A
Contratação de Pessoa Jurídica
para o fornecimento de material de
consumo (cozinha), para atender às
necessidades da Câmara Municipal
da Serra. Do Valor R$ 670,35
(seiscentos e setenta reais e trinta
e cinco centavos). Da Dotação
Orçamentária: 3.3.3.90.30 -
Material de Consumo.

Serra, 29 de maio de 2018.
Rodrigo Márcio Caldeira

Presidente da CMS
Protocolo 400829

Entidades Federais

Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito

Santo -  CRCES

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 02/2018

O Conselho Regional de
Contabilidade do Espírito Santo

torna público que fará realizar
licitação pública na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL.

DATA: 14 de junho de 2018.
HORARIO: 9h30min
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva
de aparelhos de ar condicionado”
conforme especificações e
quantitativos estimados no Anexo

I do Edital.
O Edital está disponível para
retirada no site www.crc-es.org.br/
licitacao ou na sede do CRCES, na
Rua Amélia da Cunha Ornelas, nº
30, Bento Ferreira, Vitória/ES, das
09h às 17h.

Vitória-ES 29 de maio de 2018.

Roberto Schulze
Presidente

Protocolo 400759

Conselho Regional de Corretores de Imóveis

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Objeto: A presente licitação tem por objeto A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO E SERVIÇO DE BUFFET
PARA A CELEBRAÇÃO DO MÊS DOS CORRETOES DE IMÓVEIS DE
2018, conforme especificações constantes deste instrumento
convocatório, e do que mais consta de seus anexos, que integram
este Edital.

Tipo: Menor Preço Global

O CONSELHO REGIONAL  DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 13ª
REGIÃO/ES, através do pregoeiro designado, no uso de suas atribuições
legais, por delegação de poderes nos termos da portaria 010/2016, torna
público, para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo “Menor Preço Global”, no
dia 18 de Julho de 2018, às 14h30min horas, na Sala de Licitações
do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 13ª Região, perante o
Pregoeiro designado, que receberá documentação e propostas visando à
Contratação de Serviços de empresa especializada em fornecimento
de espaço e serviço de buffet, tudo de Acordo com as Condições e
Especificações Estabelecidas no Edital e seus Anexos, conforme TERMO
DE REFERÊNCIA anexo ao Edital, de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, suas posteriores alterações.

O Edital e os respectivos anexos encontram-se a disposição dos interessados
para consulta e estudo, durante o prazo de divulgação da Licitação até
o recebimento dos envelopes, nos dias úteis e horário comercial, no
endereço  Av. Hugo Viola, n° 700 - Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.:
29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066, horário de 08:00 até as 12:00 e de
13:00 até as 17:00.

Vitória/Es, 29 de maio de 2018.

HUGO LEONARDO DIAS ROCHA
Pregoeiro

CAPA - EDITAL DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO Nº. 02/2018
LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL

NÚMERO: 02/2018

Orgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 13ª REGIÃO/
ES.

DA LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público para conhecimento de todos os interessados, que no
dia e hora abaixo indicados, será realizada licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será regido pela Lei Federal Nº
10.520, de 17/07/2003, bem como a Lei 123/2006, pelo Decreto n º. 3.555/2000,
e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, além das demais
disposições legais aplicáveis e do disposto no presente Edital.

DATA DO EDITAL
HORÁRIO DE INCIO DO
CREDENCIAMENTO

DATA E HORÁRIO
DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO

18/06/2018 Horário: 14:00
Data: 18/06/2018
Horário: 14:30h

LOCAL DE RECEBIMENTO DO ENVELOPE E ABERTURA DAS PROPOSTAS

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial